INDICAÇÃO Nº
3767
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a construção de refeitório na Escola Estadual Professor Colombo de Almeida, na zona norte de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Professor Colombo de Almeida, na zona norte de São Paulo, é uma das poucas unidades de educação do Estado que ainda não conta com refeitório.

A falta desse importante equipamento faz com que os alunos dessa escola consumam a merenda no pátio escolar, que não é o local mais apropriado para as refeições.

Para a garantia de melhores condições de alimentação dos estudantes, faz-se necessária a construção urgente do refeitório.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação que contemplará toda comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 759664 011107 1551